ANEXO IX

MODELO DE DISTRATO AO CONTRATO/ORDEM DE FORNECIMENTO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO INDIVIDUAL

DISTRATO AO CONTRATO/ORDEM DE FORNECIMENTO n° _______/20__

PARTES

I. [Nome da EMPRESA DEMANDANTE], doravante designada CONTRATANTE, [natureza jurídica],

com sede __________ [endereço], inscrita no CNPJ/MF sob o nº. _______, neste ato representada,

de acordo com o Contrato Social, por ___________ [nome do representante legal], portador da Carteira

de Identidade nº. ___________, expedida pelo ______, e inscrito no CPF/MF sob o nº. ________.

II. [Nome da PRESTADORA DE SERVIÇOS], doravante designada CONTRATADA, [natureza

jurídica], com sede __________ [endereço], inscrita no CNPJ/MF sob o nº. _______, neste ato

representada, de acordo com o Contrato Social, por ___________ [nome do representante legal],

portador da Carteira de Identidade nº. ___________, expedida pelo ______, e inscrito no CPF/MF sob

o nº. ________ .

III. SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SANTA CATARINA –
SEBRAE/SC, doravante designado ANUENTE, entidade associativa de Direito Privado sem fins

lucrativos, sob a forma de serviço social autônomo, com sede à Rod. SC 401, Km 01, Lote 02 - Parque

Tecnológico Alfa - João Paulo - Florianópolis - SC, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 82.515.859/0001-06,

neste ato representado por _________________________, portador da Carteira de Identidade nº.

______, expedida pela _____, e inscrito no CPF/MF sob o nº. __________, e pelo

________________________, ___________, portador da Carteira de Identidade nº. __________,

expedida pela _______, e inscrito no CPF/MF sob o nº. ________________________.

Resolvem de comum acordo, distratar as cláusulas e obrigações estipuladas por meio do Contrato de

Prestação de Serviços nº. _____________, firmado em ____________.

CLÁUSULA PRIMEIRA

Desta forma, dão as partes, recíproca e geral quitação, não mais havendo motivo para exigirem

quaisquer vantagens com alusão ao Contrato de Prestação de Serviços nº. ____________, declarando

não haver débitos nem pendência a ser regularizada, não havendo motivo para exigirem qualquer

vantagem ou requererem qualquer direito.

Por estarem justas e acordadas, as Partes contratantes assinam este Instrumento em duas vias de

igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Florianópolis/SC, __ de ___________ de 201_.

Pela CONTRATANTE

 Pela CONTRATADA

Pelo ANUENTE - SEBRAE/SC

Testemunhas:

1ª

Nome

CPF

 2ª

Nome

CPF